
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 23. 1. 2024 od 16:30 do 18:45 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, Dr. Soňa Csémyová, dr. Pavel Kubíček, dr. Milan 
Odehnal, dr. Petr Přikryl, dr. Ing. Ida Reissová, dr. Lucie Šedivá a dr. Jan Večeř 
Omluveni: Dr. Petra Lesná 

Zasedání zahájil předseda OS ČLK Prahy 5 v 16:30 a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 19. 12. 2023 
2. Žádost JUDr. Hany Potůčkové o zvýšení odměny za poskytovanou právní službu ze 

dne 22. 1. 2024 
3. Rezignace dvou lékařek na funkci členky Revizní komise OS ČLK Prahy 5 
4. Ukončení přijímání žádostí členů OS ČLK Prahy 5 o snížení členské příspěvku ČLK na 

rok 2024 o 500,- Kč z důvodu poklesu reálné mzdy 
5. Příspěvek členům OS ČLK Prahy 5 na vzdělávací akce v roce 2024 
6. Informace o zasedání republikového představenstva a plesu dne 27. 1. 2024 
7. Zvýšení ceny IT služeb poskytovaných firmou Sunsec s. r. o. 
8. Projednání doručených žádostí o snížení/prominutí členského příspěvku na rok 2024 
9. Různé 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 21. 11. 2023, který byl všem 
členům představenstva zaslán elektronicky dne 21. 1. 2024, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o žádosti právničky OS ČLK Prahy 5 JUDr. Hany Potůčkové o 
zvýšení odměny za poskytování právní služby ze dne 22. 1. 2024. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 3. 
Předseda informoval přítomné o tom, že ke dni 1. 1. 2024 rezignovala na funkci členky 
Revizní komise OS ČLK Prahy 5 praktická lékařka MUDr. Ivana Kučerová a ke dni 1. 2. 2024 i 
její stejnojmenná kolegyně gynekoložka MUDr. Ivana Kučerová. Jelikož dle stavovských 
předpisů ČLK musí mít revizní komise minimálně tři členy, její fungování tím není omezeno. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
Vzhledem k tomu, že žádosti některých členů OS ČLK Prahy 5 o snížení členského příspěvku 
ČLK na rok 2024 z důvodu poklesu reálné mzdy přišly i po původně stanoveném termínu, 
kterým bylo datum 31. 12. 2023, rozhodlo představenstvo o okamžitém ukončení přijímání 
těchto žádostí s tím, že příspěvek z rozpočtu OS ČLK Prahy 5 ve výši 500,- Kč bude poskytnut 
všem, kteří o to požádali do 23. 1. 2024. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 5. 
Členové představenstva projednali podmínky poskytnutí příspěvku na vzdělávání na rok 
2024 s tím, že bude nadále poskytován do výše tří tisíc Kč ročně na všechny vzdělávací akce 



(s výjimkou komerčních, tj. firemních), tedy pořádaných nejen Českou lékařskou komorou, 
ale i lékařskými fakultami univerzit, nemocnicemi a odbornými společnostmi bez ohledu na 
to, zda jsou Českou lékařskou komorou akreditované či nikoli, a to do vyčerpání celkového 
limitu ve výši 200 000,- Kč. Podobně jako v minulých letech i pro rok 2024 platí, že žádost 
spolu s potvrzením o platbě a účasti musí být OS ČLK Prahy 5 doručena nejpozději do konce 
února následujícího roku. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 6. 
Předseda informoval přítomné o tom, že nejbližší zasedání republikového představenstva, se 
bude konat dne 27. ledna 2024 v Domě lékařů, a téhož dne od 20 hodin se bude na Žofíně 
konat 26. ples lékařů českých. 
Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 7. 
V souvislosti s informací firmy Sunsec s. r. o., která OS ČLK Prahy 5 na základě smlouvy 
poskytuje IT služby, o zvýšení ceny služeb, pověřilo představenstvo MUDr. Abdusalama 
Alazani, aby s uvedenou firmou jednal a pak ostatní členy představenstva o navrhovaných 
změnách smlouvy informoval. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 8. 
V rámci projednání došlých záležitostí bylo schváleno prominutí příspěvku na rok 2024 třem 
nepracujícím důchodcům ve věku nad 75 let, šesti členům s úvazkem do 0,2, jednomu 
z důvodu invalidního důchodu a jednomu z důvodu rodičovské dovolené, a snížení příspěvku 
z důvodu úvazku do 0,5 čtyřem členům na částku 1 820,- Kč (= povinný odvod do centra) a 
jednomu o 500,- Kč. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 9. 
V rámci Různého byl navržen termín příštího zasedání: 27. 2. 2024 v 16:30. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

 

V Praze dne 23. 1. 2024 

 
 
 
 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                   Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


